18. Pag. 118, linn. 14-15. Verba « sine spiritu beatitudinum » puto non facile intelligi posse a laicis. Addatur saltem « evangelicarum ».

19. In pag. 118, lin. 21: « Ibi » sufficiens videtur cum « Eo ».

20. In pag. 119, lin. 27. Clarior sensus evaderet si loco « hic » diceretur « populus autem etc. ».

21. Pag. 121, 122, 123, 124. Nn. 34, 35, 36 relinquerem concionatoribus iisque qui sacra spiritualia exercitia peragunt. Hic omnia paucis perstringerem.

22. Pag. 124, lin. 29. Cum instituta de quibus hic est sermo nondum existant nec certum sit ea esse existitura, dicendum propono « forte stabilita ».

23. In pag. 140, lin. 10. Cum Christus sit subiectum periodi, dicendum puto: « sicut Ipse eos dilexit » ratione latinitatis.

24. In pag. 140, lin. 38, loco « voluntatem Patris » dicendum est « voluntati Patris etc. ».

25. In pag. 157, in lin. 36. Post verba « subiici possunt » hanc propono adiungendam periodum: « Censet tamen haec Sacrosancta Synodus exemptionem religiosorum forte concessam vel concedendam a iurisdictione episcoporum restringendam esse ad ea quae sodalium perfectionem, internam vitam domorum religiosarum nec non ordinis seu congregationis organizationem et moderamen, non autem extendendam ad ea quae externam disciplinam, publici cultus exercitium, curam animarum, operum publicarum gestionem, in quibus omnibus uniformitas disciplinae in dioecesi summi est momenti et ad communem utilitatem hisce temporibus maxime conducens ».

26. In pag. 159, in linn. 46-47. Loco « ut in quamcumque vocationem a Deo vocatus est » dicendum propono: « ut quacumque vocatione a Deo vocatus est ».

27. In pag. 182, lin. 32. Periodus quae incipit « Nam bona etc. » sic reformandum propono: « Nam quae bona in terris adquisiverunt... illa, etiam in patriam recepti etc. ».

28. In pag. 199, in lin. 2. Verbum « adumbratur » prophetiae significationem nimis attenuat: praefendum puto « praevidetur » uti antea; vel « praenuntiatur ».

29. In pag. 199, in lin. 31, post verbum « conceptionis », « immaculatae » adiungendum propono.

30. In pag. 200, lin. 28, adiectivum « primogenitum » expungendum puto, quippe quod inutiles quaestiones provocat, vel in mentem revocat.

31. In pag. 202, in linn. 18 et 19, dicendum propono: « Cum itaque B. Virgo

ab aeterno, ob partem quae habuisset in divini Verbi incarnatione, tamquam Mater Dei et Mater hominum praedestinata, etc. ».

Tota periodus tamen infelix est; nam movet a visione Mariae Mater Dei et Mater hominum praedestinata et terminat ad Mariam « mater nobis in ordine gratiae ».